pela perícia realizada no Mutirão de DPVT, verifico que o mesmo informa que, da lesão, resultou

a seguinte debilidade: dano anatômico e/ou funcional com traumatismo crânio facial com

repercussão leve. 

A indenização por dano de repercussão média equivale a 25% (vinte e cinco por cento) do

valor máximo de cobertura, o que corresponde a R$ 3.375,00 (três mil trezentos e setenta e cinco

reais). 

Considerando que a parte sofreu traumatismo crânio-encefálico, o que equivale a 100% do

valor devido, entendo que cabe a parte receber a indenização no importe informado. 

Dessa forma, JULGO PROCEDENTE o pedido autoral, condenando a demandada ao

pagamento R$ 3.375,00 (três mil trezentos e setenta e cinco reais), nos termos do art. 3°, §1°, II,

da Lei nº 6.194/74, com juros de mora de 1% (um por cento) ao mês, incidentes desde a citação

(súmula 426, STJ) e correção monetária, pela ENCOGE, desde a data do evento danoso. 

Com respaldo no artigo 85, §2º do CPC, condeno a parte ré ao recolhimento das custas